
Cm^

CPL - Comissão
Permanente de Liclta<;õo

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
N2 00025/2020 - PMBEX

TERMO DE RATIFICAÇÃO
E SUAS PUBLICAÇÕES:

• DIÁRIO OFICIAL DO

o  ESTADO

• DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

• PORTAL DA

TRANSPARÊNCIA DO

MUNICÍPIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACAOBAYEUX@GMAIL.COM



BAYEUX
CCVE^O MUNiaPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DE SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N? 00025/2020 - FMS - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N? 00128/2020 - FMS - PMBEX

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no

uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes neste processo

em referência, através da DISPENSA DE LICITAÇÃO m 00025/2020 - FMS- PMBEX,

oriunda do PROCESSO ADMINISTRATIVO N? 00128/2020 - FMS - PMBEX, embasado

no Parecer Procuradoria Geral Do Município, com base no Art. 24, Inciso IV, da Lei

8.666/93 e suas alterações, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento de dispensa de

licitação, em favor da empresa: CONSTOLAU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:

32.989.197/0001-20, no valor estimado de R$ 459.848,35 (QUATROCENTOS E

CINQÜENTA E NOVE MIL E OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E TRINTA E CINCO

CENTAVOS), cujo objeto é a CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE EMERGÊNCIA DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA, AMPLIAÇÃO E

MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS) DO MARIO ANDREAZZA II, III

E IV E RIO DO MEIO I E II, NO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, CONFORME ESPECIFICAÇÕES

TÉCNICAS E SEUS ANEXOS, em conseqüência, fica convocada o proponente para
assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, do citado

diploma legal.

Bayeux - PB, de dezembro de 2020.

BRUNO WANDERÇFf RAMOS MONTEIRO
GESTOR CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



Diário OfIdai João Pessoa - Quarta-feira, 30 de Dezembro de 2020 3:

Prefeitura Municipal
de Belém

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEM

EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL DE TERMO DE CONTRATO

RER; TP N.°00008/2020. CONTÍCATO N.'=00107/2020

Toma público a rescisão uiiilaLeial do Teimo de Contraio de n.°OÜ 107/2020. referenie a Tomada de Preços
de n.''ÜÜ008/202Ü. com efeitos a paicir dtí28/12/2Ü20. contratado: AGRESTE CONSTRUTOR.\ E
COMERCIO - LTDA. Objeto: contrataçào de empresa no raaio pertinente para os serviços <k pavi
mentação na Rua Projetada, no Distrito de Rua Nova, Belém''PB. Fundamento legal: Artigo 79, Inciso
I. da Lei Federai dc n," X.fib6/93 c alterações.
Bcicm. 28 dc dezembro dc 202Ü.

RENATA CHRISTINNE FREITAS DE SOUZA LIMA

Prefeita

Prefeitura Municipal
de Cacimba de Dentro

EXTRATO

PREFEITURA .MUiMClPAL DE CACIMBA DE DENTRO

Eí^^VTO DE 1" TERMO ADITIVO
aW&NTRaTO N" 00089/2020
OBJETO: Contraiaçàü de empie.sa do ramo da construção civil, destinada a execução dos serviços de
implantação de Pavimentação em Paraieiepipedos da Rua PROJETADA (CAMPO) com 1.240,73m'
nesta cidade de Cacimba de Dentro/PB. O valor total do aditivo é de RS 6.721,43 (seis miJ, seteceu-
tos e \inle e um reais e quarenta e Dês centavos), alterando assim o valor total do contrato para RS
101.938,62 (cento e um mil, novecentos e trinta c oito reais e sessenta e dois centavos), que serão pagos
através seguinte dotação: ORÇ/\MENTO DE 2020 - RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE
CACIMBA DE DENTRO/PB (RECURSOS ORDINÁRIOS) - 07.000 - SECRETARIA DE INFRA
ESTRUTURA- 15.451.1029.1064 - ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.99 - OBRAS E INSTA

LAÇÕES. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65 - Lei Federal 8.666/93 - CLÁUSULA DÉCIMA - DA
ALTERAÇÃO E RESCISÃO - Contrato n" 00089/2020 - Tomada de Preços n" 00008/2020. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO/PB e FM SERVIÇOS LTDA. DATA DE
ASSINATURA: 1.5/12/2020.

Prefeitura Municipal
de Ibiara

LiCimÇAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

ADJUDICO E HÜMOLOG.XÇÃO
De acordo com o relatório final do Pregoeiro Substituto, AD.TUDTCO o procedimenlo do Pregão Presencial
rf 00023/2020, para contratação de empresa para prestação de serviços de mão de obra pain os veículos
e máquinas pesadas, pertencentes ou a disposição do município de Ibiara-PB e HOMOLOGO o seu
objeto à cmiSresa: SUELJTON LOPES TERTO - ME - cadastrada no CNP n" 20.606.114/0001-97, foi
declarada x encedora em todos os itens do LOTE 1 com o valor global de R$ 41.000,00 (quarenta e um mil
rc£_ -orno também foi declarada vencedora a empresa SLIELITON LOPES TERTO - ME - cadasuada
nc^fcF^J n" 20.606.114/0001-97 cm todos os iicns do LOTE 11 com o valor global dc RS 116.900.00
(cento e dezesseis mil e novecentos reais), totalizando o valor global dos lotes l e II a Importância de RS
157.900,00 (cento e cinqüenta e sete mi! e novecentos reais).
Obs: RepubUcudo por incurreçãu.

Ibiara - PB. 21 de Dezembro de 2020

FrancLsco Nenivaldo de Sousa

Prefeito

EXTRATOS

PREFEITU14A MUNICIPAL DE IBI.UfA

EXTRATO DE TERMO DE ADITIN O

INSTRUMENTO: Primeiro Termo dc Aditivo ao Contrato n" 00046/2018, cm 02.05.2018.,

PARTES: Prefeitura Municipal de Ibiara e a empresa Franciieiido Suzana da Silva - Ereli.
OBJETO CONTRATUAL; CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA PARA INSTITUI
ÇÕES PÚBLICAS
OBJETO DO .ADITIVO: Proirogação de Prazo
FLINDAAJENTAÇÀO; Ait. 65 da Lei if 8.666/93.

EXTRATO DE TER.MO DE AD1T1^'0

INSTRUMENTO: Quarto Termo dc .Aditivo ao Contrato n® 00077/2017, cm 07.06.2017.
PARTES: Prefeitura Municipal dc Ibiara c a empresa EMLURPE EMPRESA DE LIMPEZA URBANA
LTDA - ME.

OBJETO CONTR.ATUAL: Serviços de locação de veiculo.
OB.ÍETO DO ADITIVO; Proirogação de Pmzo
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei n® 8.666/93.

EXTR.VTO DE TERMO DE ADITIVO

INSTRUMENTO: Quarto Tenno de .Aditivo ao Contrato n® 00054/2018. etn 15.05.2018.
PARTES: Prefeitura Municipal de Ibiara e a empresa ELPAR - EMPRESA DE LIMPEZA E PAISA
GISMO LTDA.

OBJETtJ CONTRATÜ.AL: Serviços de limpeza urbana.
OBJETO DO .ADITIVO: Prorrogação de Prazo
FUNDAMENTAÇÃO: An. 65 da Lei n® 8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contratação dc empresa para prestação de setviços de mão de obra paa^a os veicules
e máquinas pesadas, pertencentes ou a disposição do município de Ibiara-PB, de acordo cora o Pregão
Presencial n® 00023/2020.

CONTR.ATANTE: Prefeitura Municipal dc Ibiara.
CONTR.ATADA: SUELITÜN LOPES TERTO - ME - cadastrada no CNP ii"

20.606.114/0001-97

OBJETO: Conrratação de empresa para prestação de serviços de mão de obra para os veículos e máquinas
pesadas, pertencentes ou a disposição do município dc Ibiara-PB.
VALOR GLOBAL: RS 157.900,00 (cento e cinqüenta e sete mil e novecentos reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2020.

Ibiara - PB, 29 de Dezembro de 2020
FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contraio para aquisição de peças para veículos e máquinas pesadas, de acordo com
o Pregão Presencial n® 00024/2020.
CO.NTRATANTE: Prefeitura Municipal de ibiara.
CONTRATADA: JOSE REGINALDO DE SOUSA MORAIS. CNPX de n® 09.096.700/0001-04

OBJETO: .Aquisição de peças para os veículos e máquinas pesadas, pertencentes ou a disposição do
município dc Ibiara-PB.
VALOR GLOBAL: RS 834.725,67 (oitocentos e trinta e quatro mil, seteceutos e vinte e cinco reais e
sessenta e sele cenlaxos). PR.AZO: Da assinatiu-a do conu-ato até 31.12.2020.

ibiara - PR, 29 de Dezembro de 2020
FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICimgAO
PRÈFtriÚRA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N® 00025/2020 - FMS - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVON® 00128/2020 - FMS - PMBEX

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no uso dc
suas atribuições locais, com base nas IntYirtnaçôcs constamos neste processo cm referencia, através da
DISPENSA DE LIC1T.AÇÃGN"Ü0025/2Ü20-FMS-PMBEX, oriunda do PROCESSO ADMINISTR.A-
TIVG N" 00128/2020 - FMS - PMBEX,embasado no Parecer Procuradoria Geral Do Município, com
base no Ai't. 24, Inciso IV. da Lei 8.666/93 e suas alterações. RATIFICO EADJUDICO o procedimento

' de dispensa de licitação, e-m favor da empresa:CONSTOLAU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, i
, CNPJ: 32.989.197/0001-20, no valor estimado de RS 459.848.35 (QUATROCENTOS E CINQÜENTA E
NOVE MIL E OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E TEUNTA E CINCO CENTAVOS),cujo ̂

I obJeiocaCONTRATAÇÃOEMCARÁTERDEEMERGÊNClADEEMPRESAESPEClALlZADANA i
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE (UBS) DO MARIO ANDREA2ZA 11. 111 E IV E RIO DO MEIO I E 11, NO ̂
MLINICÍPIO DE BAYEUX-PB, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E SEUS ANEXOS.em
consequêncía, fica convocada o proponente para assinatura do insmimento de coiitrato, nos termos do I
Art. 64, caput. do citado diploma legal.

Bayeu.x - PB. 18 de dezembro de 2020.
BRUNO W.ANDERLEV RAMOS MONTEIRO

GESTOR CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE .

EXTRATOS

PREFEITURA MUMCIPALDE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO
EXTRATO DO 3" TERMO ADITIVO AO CONTRATO 001 10/2017 - PMBEX

OBJETO: LOCAÇÃO OE IMÓVEL LOCALIZADO À RUA FL.AVIO RIBEIRO COUTTNHD, N® 42,
B-AIRRO DO SESI. NA CID.XDE DE BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DA CASA DE PASSAGEM.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO; DISPENSA DE LICITAÇÃO N® 00054/2017 PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAATUX, CNPJ: 08.924.581.0004/02
CONTRATADO: GENERINA PEREIRA DA SILVA, CPF: 086.935.444-20
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO E REAJUSTE DE \'ALOR; O PRAZO DE VÍGÈNCIA DO
CONTRATO SERÁ PRORROGADO POR MAIS 06 MESES. PASSANDO A VIGÊNCIA DO CONTRA-
TO DE 29 DE DEZEMBRO DE 2019 A 29 DE DEZEMBRO DE 2020 PAR.A 29 DE DEZEMBRO DE

2020 A 29 DE JUNHO DE 2021, PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE42 MESES, CONSIDERADOS

DA DATA INICIAL DA ASSINATURA 00 REFERIDO INSTRUMENTO. O VALOR DE REAJUSTE

DE LOCAÇÃO DO IMÓVTL É DE 3.98%, PASSANDO O VALOR CONTRATUAL MENSAL DE
R$ 2.032,00 PARA RS 2.530.00. RESULTANDO EM UM VALOR TOTAL DE RS I5.1SO.OOPELO
período de 06 MESES.



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n" 296/79, de 18-12-79, publicado
no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 18 DE DEZEMBRO DE 2020

ESTADO DA paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N°

00198/2020 - FMS-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE

EMERGÊNCIA DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA,

AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS UNIDADES

BÁSICAS DE SAÚDE (UBS) DO MARIO ANDRÉAZZA

II, III E IV E RIO DO MEIO I E 11, NO MUNICÍPIO DE

BAYEÜX-PB, CONFORME ESPECIFICAÇÕES

TÉCNICAS E SEUS ANEXOS.

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE

LICITAÇÃO N° 00025/2020 - FMS - PMBEX;

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00128/2020 - FMS -

PMBEX

DOTAÇÃO: 4490.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES 2.151

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

10.301.2047.1077 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E OU
IMPLANTAÇÃO DE UNIDADES BÁSICAS DE
SALTDE; 10.301.2108.2108 - MANUTENÇÃO DO

PROGRAMADEATENÇÃOBÁSICA-PAB
VIGÊNCIA; DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020 A 18 DE

ABRIL DE 2021.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BAYEUX ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚTDE, CNPJ; 08.924.581.0004/02

CONTRATADO: CONSTOLAU CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 32.989.197/0001-20

VALOR TOTAL: RS 459.848,35 (QUATROCENTOS E

CINQÜENTA E NOVE MIL E OITOCENTOS E

QUARENTA E OITO REAIS E TRINTA E CINCO

CENTAVOS)

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

G,\BINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00025/2020 - FMS -
PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00128./2020 - FMS -

PMBEX

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas)

atribuições legais, com base nas inforniações constantes neste\
processo em referência, através da DISPENSA DE/

\ LICITAÇÃO N° 00025/2020 - FMS- PMBEX, oriunda do^
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00128/2020 - FMS

PMBEX, embasado no Parecer Procuradoria Geral Do >1 Município, com base no Art. 24, Inciso TV, da Lei 8.666/93 eV
suas alterações, RATIFICO E xADJUDICO o procedimento de |
dispensa de licitação, em favor da empresa: CONSTOLAUJ
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
32.989.197/0001-20, no valor estimado de RS 459.848,35 1

(QUATROCENTOS E CINQÜENTA E NOVE MIL E

OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E TRINTA E

CINCO CENTAVOS), cujo objeto é a CONTRATAÇÃO EM
CARÁTER DE EMERGÊNCIA DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

REFORMA, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS) DO MARIO/
xVNDREAZZA 11, III E FV E RIO DO MEIO I E B, NON

MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, CONFORME/

ESPECIFICxA.ÇÕES TÉCNICAS E SEUS ANEXOS, eml
conseqüência, fica convocada o proponente para assinatura do/
instramento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, do citado\
diploma legal.

Bayeux - PB, 18 de dezembro de 2020.)

BRUNO WANDERLEY RAMOS MONTEIRO

GESTOR CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA

MUNICIP.A.L DE S.A.ÚDE
FUT4D0 MUNICIPAL DE SAÚDE


